МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.11.2022

№ 163
пгт Нагорск

О перечне информации о деятельности органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, размещаемой в сети Интернет
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ  "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Постановлением Правительства РФ от 16.12.2021 № 2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления  или уполномоченными ими организациями информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» или с помощью государственных и муниципальных информационных систем, в том числе содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) и формы ее размещения», администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень информации о деятельности органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, размещаемой в сети Интернет согласно приложению.

2. Контроль за выполнением требований настоящего постановления возложить на специалиста по имущественным отношениям Крупину С.Н.
3. Опубликовать настоящее постановление и приложение на официальном сайте администрации Нагорского городского поселения в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава
Нагорского городского поселения

С.Ю. Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО
Специалист по юридическим вопросам

В.Е. Коротаева
СОГЛАСОВАНО

Специалист по имущественным отношениям

С.Н. Крупина
Приложение

Утверждено

постановлением  администрации

Нагорского городского поселения

от 10.11.2022 № 163

Перечень информации
о деятельности органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, размещаемой в сети Интернет
	№ п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	1.
	Муниципальные правовые акты
	В течение пяти рабочих дней с момента подписания нормативного правового акта.

	2.
	Информационные материалы о деятельности главы поселения, Нагорской поселковой Думы, администрации поселения:
· сведения о главе поселения и главе администрации Нагорского городского поселения;
· сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера;
-контактная информация администрации поселения (почтовый адрес, местонахождение, номера справочных телефонов, факса, адрес электронной почты).
	Поддерживается в актуальном состоянии
В сроки, установленные действующим законодательством.
Поддерживается в актуальном состоянии

	3
	Сведения об открытых конкурсах, аукционах, других мероприятий, проводимых органами местного самоуправления поселения
	В сроки, установленные действующим законодательством.

	4
	Экологическая информация:

- сведения об охотничьих ресурсах, об их использовании и сохранении, об охотничьих угодьях, об охотниках, о юридических лицах и об индивидуальных предпринимателях, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства;

- сведения о проведении общественных обсуждений, направленных на информирование граждан и юридических лиц о планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду, включая: форму проведения общественных обсуждений; даты, времени и места проведения общественных обсуждений; наименования и места размещения объекта общественного обсуждения;

- информация о лесах, расположенных на землях населенных пунктов, включая: схему распределения лесов по преобладающим породам и группам возраста; схему распределения лесов в границах особо охраняемых природных территорий; схему распределения лесов, в которых ограничено пребывание граждан; схему распределения лесных участков, планируемых к предоставлению в пользование в порядке, установленном лесным законодательством Российской Федерации.
	В сроки, установленные Постановлением Правительства Российской Федерации.

	5
	Иная информация о деятельности органов местного самоуправления Нагорского городского поселения, подлежащая размещению в информационных системах общего пользования, в том числе в сети Интернет, в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области и Правительства Кировской области.
	В сроки, установленные федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области и Правительства Кировской области.